— 1 —

石狮市民政局 石狮市财政局关于
发放 2020 年 7 月份城乡低保金、80 周岁以上

低保老年人高龄补贴、特困人员救助供养金、

孤儿基本生活养育金的通知

各镇（街道）财经办公室、社会事务办公室：

根据《石狮市居民最低生活保障实施意见（2017 年修订）》(狮

政综〔2017〕171 号)和《石狮市人民政府办公室转发泉州市人民

政府办公室关于进一步健全特困人员救助供养制度的通知》（狮

政办〔2017〕84 号）等文件精神，决定发放 2020 年 7 月份城乡

低保金、80 周岁以上低保老年人高龄补贴、特困人员救助供养金、

社会散居孤儿基本生活养育金，现将有关事项通知如下：

一、城乡低保对象为 1008 户 1666 人，7 月需发放低保金

856739 元，由市财政和镇（街道）财政按 8:2 比例分担，其中市

狮民〔2020〕43 号

石狮市民政局

石狮市财政局
文件

— 2 —

级财政应负担 685391.2 元（详见附件 1），该款下拨各镇（街道），

由各镇（街道）负责发放。请各镇（街道）抓紧落实好镇（街道）

财政应负担的保障金，并按时足额发放到对象银行账号。

二、享受 80 周岁以上低保老年人高龄补贴的对象共 27 人,

发放标准为每人每月 100 元, 7 月需发补贴 2700 元，所需经费由

市财政全额负担（详见附件 2），该款由市民政局采用社会化发放

方式直接拨付到对象银行账号。

三、特困人员分散供养对象 70 人，7 月需发供养金 82462 元

（详见附件 3）；一类集中供养对象 33 人，7 月需发供养金 49127

元（详见附件 4）。所需经费由市财政和镇（街道）财政按 8:2 比

例分担，其中市财政应负担 105271.2 元，下拨各镇（街道），由

各镇（街道）负责发放。请各镇（街道）抓紧落实好镇（街道）

财政应负担的供养资金，并按时足额拨付。其中分散供养对象供

养金应拨付到对象银行账号；一类集中供养对象供养金中入住非

石狮市供养机构的拨付到对象银行账号，其他应拨付给相应供养

机构（石狮市慈爱老人福利院、石狮市东埔三村敬老院、石狮市

红景天雅园老年公寓），统一用于供养服务开支。

四、特困人员二类集中供养对象 27 人入住泉港第三医院， 7

月需发供养金 52623 元，所需经费由市财政全额负担（详见附件

5），该款由市民政局直接拨付给相应收治机构（泉港第三医院），

统一用于供养服务开支。

五、社会散居孤儿为 10 人，基本生活养育金每人每月 1200

元，7 月需发 12000 元，所需经费由市财政全额负担（详见附件 6），

— 3 —

该款由市民政局采用社会化发放方式直接拨付到对象银行账号。

六、各镇（街道）要严格执行城乡低保和特困人员公示制度，

应在对象家庭常住地所在的村（居）务公开栏将保障对象的姓名、

家庭保障人口、家庭收入及救助金额等内容长期张榜公示，并告

知投诉举报联系方式，接受社会各界监督。

七、各镇（街道）要严格落实城乡低保金和特困人员救助供

养金社会化发放制度，按月足额及时发放到位，不得出现冒领、

克扣、截留、挪用等违法行为，并保管好相关票据备查。

附件：

1. 石狮市 2020 年 7 月份低保人数及保障金分配表

2. 石狮市 2020 年 7 月份 80 周岁以上低保老年人高龄补贴

   发放情况表

3. 石狮市 2020 年 7 月份特困人员救助供养金分配表（分散

   供养对象）

4. 石狮市 2020 年 7 月份特困人员救助供养金分配表（一类

   集中供养对象）

5. 石狮市 2020 年 7 月份特困人员救助供养金分配表（二类

   集中供养对象）

    6. 石狮市 2020 年 7 月份孤儿基本生活养育金发放情况表

石狮市民政局             石狮市财政局

                          2020 年 7 月 10 日

— 4 —

附件 1

石狮市 2020 年 7 月份低保人数及保障金分配表

街道（镇）

保障对

象户数

（户）

保障对

象人数

（人）

需发保障金 （元）

总  计
市负担

（80%）

街道（镇）

负担

（20%）

凤里街道 48 72 43990  35192.0  8798.0

湖滨街道 22 28 18400  14720.0  3680.0

宝 盖 镇 56 106 51093  40874.4  10218.6

灵 秀 镇 49 76 39614  31691.2  7922.8

蚶 江 镇 238 383 199190 159352.0 39838.0

永 宁 镇 192 314 166036 132828.8 33207.2

祥 芝 镇 123 222 112360 89888.0  22472.0

鸿 山 镇 164 274 126502 101201.6 25300.4

锦 尚 镇 116 191 99554  79643.2  19910.8

合   计 1008 1666 856739 685391.2 171347.8

— 5 —

附件 2

石狮市 2020 年 7 月份 80 周岁以上低保老年人高龄补贴

发放情况表

街道（镇）
补贴对象人数

（人）

补贴标准
（元/月·人）

需发补贴（元）

凤里街道 3 100 300

湖滨街道 1 100 100

宝盖镇 2 100 200

灵秀镇 2 100 200

蚶江镇 4 100 400

永宁镇 4 100 400

祥芝镇 2 100 200

鸿山镇 4 100 400

锦尚镇 5 100 500

合计 27   2700

— 6 —

附件 3

石狮市 2020 年 7 月份特困人员救助供养金分配表

（分散供养对象）

街道（镇）
供养人数

（人）

需发供养资金（元）

总计
市负担

（80%）

街道（镇）

负担（20%）

凤里街道 9 11520 9216 2304

湖滨街道 0 0 0 0

宝 盖 镇 15 17136 13708.8 3427.2

灵 秀 镇 8 9122 7297.6 1824.4

蚶 江 镇 1 1108 886.4 221.6

永 宁 镇 22 26182 20945.6 5236.4

祥 芝 镇 3 3582 2865.6 716.4

鸿 山 镇 4 4432 3545.6 886.4

锦 尚 镇 8 9380 7504 1876

合   计 70 82462 65969.6 16492.4

— 7 —

附件 4

石狮市 2020 年 7 月份特困人员救助供养金分配表（一类集中供养对象）

街道（镇）

石狮市慈爱老

人福利院

石狮市东埔三

村敬老院

石狮市红景天

雅园老年公寓

非石狮市供养

机构 集中

供养

人数

需发供养金（元）

人数
金额

(元)
人数

金额

(元)
人数

金额

(元)
人数

金额

(元)
总计

市负担

（80%）

街道（镇）

负担（20%）

凤里街道 4 5316 0 0 2 3898 0 0 6 9214 7371.2 1842.8

湖滨街道 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宝盖镇 2 2658 0 0 0 0 0 0 2 2658 2126.4 531.6

灵秀镇 2 2658 0 0 0 0 0 0 2 2658 2126.4 531.6

蚶江镇 2 2658 0 0 0 0 3 5847 5 8505 6804 1701

永宁镇 3 3987 0 0 1 1949 0 0 4 5936 4748.8 1187.2

祥芝镇 2 2658 0 0 1 1949 0 0 3 4607 3685.6 921.4

鸿山镇 8 10942 2 2658 0 0 0 0 10 13600 10880 2720

锦尚镇 0 0 0 0 1 1949 0 0 1 1949 1559.2 389.8

合计 23 30877 2 2658 5 9745 3 5847 33 49127 39301.6 9825.4

— 8 —

附件 5

石狮市 2020 年 7 月特困人员救助供养金分配表

（二类集中供养对象）

街道（镇）

泉港第三医院

人数（人） 需发供养资金（元）

凤里街道 0 0

湖滨街道 0 0

宝 盖 镇 0 0

灵 秀 镇 0 0

蚶 江 镇 0 0

永 宁 镇 27 52623

祥 芝 镇 0 0

鸿 山 镇 0 0

锦 尚 镇 0 0

合   计 27 52623

— 9 —

附件 6

石狮市 2020 年 7 月份孤儿基本生活养育金发放情况表

街道（镇）
补贴对象人数

（人）

补贴标准
（元/月·人）

需发补贴（元）

凤里街道 2 1200 2400

湖滨街道 2 1200 2400

宝盖镇 2 1200 2400

灵秀镇 0 1200 0

蚶江镇 1 1200 1200

永宁镇 0 1200 0

祥芝镇 2 1200 2400

鸿山镇 1 1200 1200

锦尚镇 0 1200 0

合计 10   12000

— 10 —

抄送：泉州市民政局，各镇人民政府、街道办事处。

石狮市民政局 2020 年 7 月 10 日印发